

第 27 期 損 益 計 算 書

東京あおば農業協同組合

令和5年4月1日～令和6年3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
1 事業総利益		5,411,962
事業収益	5,700,328	
事業費用	288,366	
(1) 信用事業収益	3,945,552	
資金運用収益	3,785,107	
(うち預金利息)	(1,313,012)	
(うち有価証券利息)	(304,463)	
(うち貸出金利息)	(1,528,390)	
(うちその他受入利息)	(639,242)	
役務取引等収益	75,513	
その他事業直接収益	4,406	
その他経常収益	80,524	
(2) 信用事業費用	△77,819	
資金調達費用	44,208	
(うち貯金利息)	(44,039)	
(うち給付補填備金繰入)	(158)	
(うちその他支払利息)	(10)	
役務取引等費用	16,558	
その他事業直接費用	474	
その他経常費用	△139,060	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△302,360)	
信用事業総利益		4,023,371
(3) 共済事業収益	930,848	
共済付加収入	886,179	
その他の収益	44,668	
(4) 共済事業費用	26,901	
共済推進費	11,378	
共済保全費	818	
その他の費用	14,704	
共済事業総利益		903,946
(5) 購買事業収益	228,830	
購買品供給高	209,042	
購買手数料	15,159	
修理サービス料	607	
その他の収益	4,021	
(6) 購買事業費用	182,261	
購買品供給原価	175,932	
その他の費用	6,328	
購買事業総利益		46,568
(7) 販売事業収益	161,966	
販売品販売高	122,625	
販売手数料	38,116	
その他の収益	1,224	
(8) 販売事業費用	105,951	
販売品販売原価	98,367	
その他の費用	7,583	
販売事業総利益		56,015

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
(9) 宅地等供給事業収益	396,724	
(10) 宅地等供給事業費用	4,529	
宅地等供給事業総利益		392,194
(11) 指導事業収入	36,405	
(12) 指導事業支出	46,541	
指導事業収支差額		△10,135
2 事業管理費		4,586,632
(1) 人件費	3,089,847	
(2) 業務費	497,904	
(3) 諸税負担金	280,743	
(4) 施設費	655,759	
(5) その他事業管理費	62,377	
事業利益		825,329
3 事業外収益		395,526
(1) 受取出資配当金	354,256	
(2) 賃貸料	11,603	
(3) 雑収入	29,667	
4 事業外費用		5,026
(1) 支払雑利息	3,461	
(2) 寄付金	307	
(3) 雑損失	1,258	
経常利益		1,215,829
5 特別利益		39,049
(1) 固定資産処分益	2,709	
(2) 耐震化促進助成金	36,340	
6 特別損失		89,880
(1) 固定資産処分損	89,880	
税引前当期利益		1,164,997
法人税・住民税及び事業税	102,251	
法人税等調整額	34,252	
法人税等合計		136,503
当期剰余金		1,028,494
当期首繰越剰余金		967,101
事業基盤強化積立金取崩額		95,427
教育文化活動積立金取崩額		6,798
税効果会計調整積立金取崩額		34,585
当期末処分剰余金		2,132,407